UBND HUYỆN GIA LỘC
TRƯỜNG TIỂU HỌC LÊ LỢI

Số:   /TB-THLL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                      Lê Lợi, ngày 22 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO CÔNG KHAI

Các khoản thu góp của học sinh - Năm học 2023 - 2024

 Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGDĐT  ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường tiểu học;

Căn cứ Thông tư số 55/2020/TT-BGDĐT  ngày 22/11/2011 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về việc ban hành điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh;

Căn cứ vào Nghị Quyết 08/2022/NQ-HĐND của Hội đồng nhân dân tỉnh

Hải Dương quy định mức thu, mức chi, cơ chế quản lý, chi đối với các dịch vụ

phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục tại các trường Mầm non, giáo dục phổ thông

và các cơ sở giáo dục đào tạo công lập khác thực hiện chương trình giáo dục phổ

thông trên địa bàn tỉnh Hải Dương;

Căn cứ vào Công văn số 70/CV-TCKH ngày 18/8/2023 về việc một số

nội dung công tác tài chính - ngân sách đầu năm học 2023 - 2024;

Căn cứ vào Công văn số 1569/SGDĐT-KHTC của Sở Giáo dục và Đào

tạo Hải Dương ngày 08/9/2023 về việc thu học phí và các khoản thu dịch vụ

trong nhà trường năm học 2023 - 2024;

Căn cứ vào sự thống nhất của cấp ủy Chi bộ và Hội đồng sư phạm;

Căn cứ biên bản họp giữa nhà trường và ban đại diện Hội cha mẹ học sinh

trường ngày 21/9/2023;

Trường Tiểu học  Lê Lợi thông báo phương án thu - chi các khoản thu trong

năm học 2023 - 2024 như sau:

I.CÁC KHOẢN THU THEO QUY ĐỊNH

1.Phí trông giữ xe đạp của học sinh

* Thực hiện theo quyết định số 04/2018/QĐ-UBND ngày 27/3/2018 của UBND

tỉnh Hải Dương mức thu xe đạp: 10.000 đ/xe/tháng.

- Phần thu: (Đối với học sinh đi xe đạp): 10.000 đ/tháng. HKI thu: 10.000 đ x 4

tháng = 40.000 đ.

- Phần chi: Chi cho tiền công trông xe, nộp thuế, tu sửa lán xe học sinh.

2. Bảo hiểm y tế

- BHYT thu theo Kế hoạch 265/KH-UBND ngày 14/8/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh thành phố Hải Dương về việc triển khai BHYT học sinh năm học 2023

- 2024.

Mức thu:

Đối với lớp 1:

+Tham gia 15 tháng - Sinh từ ngày 01/01/2017 -  ngày 01/10/2017: 850.500 đ

+Tham gia 14 tháng - Sinh từ ngày 02/10/2017 -  ngày 01/11/2017: 793.800 đ

+Tham gia 13 tháng - Sinh từ ngày 02/11/2017 -  ngày 01/12/2017: 737.100 đ

+Tham gia 12 tháng - Sinh từ ngày 02/12/2017 -  ngày 31/12/2017: 680.400 đ

(Hoàn thành trước ngày 15/92023)

Đối với lớp 2,3,4,5: 680.400 đ/năm. (Hoàn thành trong tháng 11/2023)

-Phần chi: Nộp về BHXH huyện Gia Lộc để in thẻ khám chữa bệnh cho HS.

3. Tiền học buổi 2

Thu theo phương án dựa trên số tiết tăng của giáo viên sau khi đã được PGD phê

duyệt.

Chi: số tiền được quy ra 100%, sau khi nộp thuế 2% thuế TNDN thì sẽ chi cho

các nội dung sau:

+80% chi cho GV trực tiếp dạy tăng tiết, GV hợp đồng

20%,  trong đó: để chi cho công tác quản lý, chi mua sắm bổ sung, sửa chữa cơ

sở vật chất phục vụ cho việc dạy và học.

II. Các khoản thu thỏa thuận và tự nguyện

1. Bảo hiểm thân thể

+Thu: 200.000 đồng/HS/năm

+Chi: Nộp về công ty bảo hiểm 100%

2. Nước uống

+Thu: 7.000 đồng/HS/tháng. Học kì I thu: 7.000 đồng x 4 tháng = 28.000 đồng

+Chi: chi trả tiền mua nước

3. Lao công

+ Thu: Học kì I thu 40.000 đồng+\

+Chi: Chi trả tiền thuê lao công dọn dẹp vệ sinh toàn trường: sân trường, nhà vệ

sinh, trồng cây, nhặt cỏ, tưới cây …

+Chi mua sứm dụng cụ, xà phòng, dung dịch tẩy rửa phục vụ công tác lao công,

vệ sinh, máy bơm nước, giấy vệ sinh …

4. Tiền học Tiếng Anh

- Thu: 5.000 đồng/tiết/HS

- Chi: Nộp về công ty Tiếng Anh Victoria

Số tiền công ty trích về nhà trường: 20% để chi cho công tác quản lý, chi mua

sắm bổ sung, sửa chữa cơ sở vật chất phục vụ cho việc dạy và học trong nhà

trường và chi nộp thuế TNDN.

5. Tiền học Kỹ năng sống

+ Thu 12.000 đ/HS/tiết và học 1 tiết/tuần.

+Chi: Nộp về Trung tâm Apolo: 100%

*Số tiền công ty trích về nhà trường: 20% trong đó để chi cho công tác quản lý,

mua sắm bổ sung, sửa chữa cơ sở vật chất phục vụ cho việc dạy và học.

6. Quỹ Hội cha mẹ học sinh trường

- Thu:  được trích từ quỹ Hội CMHS của các lớp

- Chi: Theo quy định của Điều lệ Ban đại diện cha mẹ học sinh và quy chế hoạt

động của Ban đại diện cha mẹ HS nhà trường.

8. Bán trú

- Thu mua sắm CSVC: 200.000đ/em đối với những em mới đăng ký ăn để sử

dụng trong cả thời gian ăn bán trú tại trường.

- Chi: Bổ sung CSVC, mua khay ăn, chăn, chiếu, khăn mặt, … cho HS

- Thu tiền ăn hàng tháng: 15.000đ/bữa ăn. Thu theo số buổi ăn thực tế của tháng

- Thu tiền công nấu ăn, trông trưa, công tác quản lý: 145.000 đ/tháng

- Thu tiền phụ phí, chất đốt, chất tẩy rửa,…: 15.000đ/tháng

HS không ăn ngày nào trừ tiền ngày đó khi đã báo nghỉ ăn trước 16h

chiều hôm trước.

*Lưu ý:

Các khoản thu của nhà trường sẽ được thực hiện thu qua phần mềm, phụ

huynh nộp tiền cho con bằng hình thức chuyển khoản thông qua eNetViet.

Các khoản thu nêu trên sẽ điều chỉnh nếu có văn bản hướng dẫn mới. Khi

đó, nhà trường sẽ gửi thông báo tới CBGV,NV và các bậc cha mẹ học sinh.

Nhà trường đề nghị CBGV,NV và các bậc PHHS thực hiện nghiêm túc

thông báo trên. Trong quá trình thực hiện, Nhà trường luôn tiếp thu, lắng nghe

các ý kiến trao đổi và giải đáp mọi thắc mắc của CBGV,NV và các bậc PHHS./.
Nơi nhận:
- CBGV, NV trường THLL
- PHHS trường THLL
- Lưu: VT

HIỆU TRƯỞNG

Phạm Thị Hoa Lý